

Protokół Nr 1/2014

posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego

w dniu 29 grudnia 2014 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczebiot przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia.

Członek Komisji Zofia Danilewicz wniosła o zdjęcie z porządku posiedzenia punktu 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego ze względu na brak materiałów w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 3, „wstrzymujących się” – 1. Komisja przyjęła wniosek o zdjęcie z porządku posiedzenia punktu 1.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia po przegłosowanej zmianie.

W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2015-2022.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projektu budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.
3. Sprawy różne.

Ad – 1.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2015-2022.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczebiot otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Głosu w dyskusji nie zabrano.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2015 - 2022.

Ad – 2.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie projektu budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczebiot otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały i na wstępie zapytał co z przeniesieniem Wydziału Komunikacji.

Skarbnik Maria Jurgiel odpowiedziała, że jest przygotowany projekt zgodnie, z którym planuje się przeniesienie na parter w budynku Starostwa Powiatowego Wydziału

Komunikacji i Dróg. Planuje się również przeniesienie części Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości, jednak to zadanie nie zostało uwzględnione w projekcie budżetu ze względu na brak projektu. Skarbnik poinformowała, że rozważano również możliwość zamontowania wind w budynku, ale po zbadaniu sprawy, okazało się, że nie jest to możliwe ze względów technicznych.

W dalszym ciągu dyskusji Przewodniczący Komisji zaproponował rozważenie przez Zarząd Powiatu możliwości przystąpienia do udziału w Lokalnej Grupie Działania „Szlak Tatarski”, gdyż wówczas byłaby możliwość pozyskania dofinansowania ze środków z projektów.

Przewodniczący Komisji poprosił panią Skarbnik o przedstawienie planu środków przeznaczonych na radę powiatu.

Skarbnik poinformowała, że w 2015 r. planuje się przeznaczyć na ten cel kwotę 562 448 zł, z czego diety radnych to kwota 290 000 zł, wynagrodzenia osobowe pracowników - 191 303 zł, dodatkowe roczne wynagrodzenie tzw. „13” – 14 155 zł, składki na ubezpieczenie społeczne – 33 508 zł i inne wydatki na takie cele jak składki na Fundusz Pracy (4 800 zł), wynagrodzenia bezosobowe (2 400 zł), zakup materiałów i wyposażenia (10 000 zł) i zakup usług pozostałych (9 000 zł).

Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczebiot zapytał jak wygląda sprawa dodatkowych wynagrodzeń dla nauczycieli.

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że za rok 2014 będą niewielkie dopłaty dla nauczycieli do tzw. „14-tki. Głównym zadaniem Rady Powiatu jest sieć szkół. Jest tak, że uczniów jest coraz mniej, zarówno ze względów demograficznych, jak i ich odpływu do szkół do Białegostoku. W powiecie zostaje ponad 60% młodzieży i dlatego potrzebna będzie dogłębna analiza sieci szkół, gdyż ich utrzymanie na dotychczasowym poziomie jest bardzo trudne dla budżetu.

Przewodniczący Komisji zaproponował przedyskutowanie sprawy przesyłania materiałów na sesje i komisje. Powiedział, że wnioskuję do Zarządu Powiatu o zmianę statutu i rozważenie możliwości spowodowania elektronicznego przesyłania do radnych materiałów na sesje i komisje.

Komisja po dyskusji nad projektem uchwały budżetowej na rok 2015 wypracowała wnioski, które Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie:

1. Rozważyć możliwość przystąpienia przez Zarząd Powiatu do udziału w Lokalnej Grupie Działania „Szlak Tatarski” ze względu na możliwości pozyskania środków z projektów.
W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.
2. W przypadku oszczędności w budżecie Powiatu Sokólskiego w 2015 r. ująć do realizacji przebudowę drogi w Gminach: Nowy Dwór, Dąbrowa Białostocka, Suchowoli we współfinansowaniu z Powiatem.
W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.
3. Rozważenie przez Zarząd Powiatu możliwości zmiany Statutu Powiatu Sokólskiego umożliwiającej elektroniczne przesyłanie materiałów na sesje i komisje Rady Powiatu.

W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

4. Rozważenie możliwości przeznaczenia w ciągu roku budżetowego kwoty 100 tys. złotych na zakup samochodu osobowego i 50 tys. złotych na zakup kolorowej kopiarko-drukarki i na budowę parkingu przy Starostwie Powiatowym od strony ul. Sikorskiego. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie projektu budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji, głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Ad - 3

W sprawach różnych głosu nie zabrano.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Krzysztof Szczebiot zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała

Janina Wojciechowska

Przewodniczący

Krzysztof Szczebiot